Gemeinde Wiek

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek am Mittwoch, 13.03.2024 um 18:00 Uhr, im Kulturscheune "Günter Käning", Gerhart-Hauptmann-Straße 9 A, 18556 Wiek statt.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 06.12.2023
- Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Beratung- und Beschlussfassung öffentlicher Teil
- 6.1 Bericht des Gemeindeprüfungsamtes des Landkreises V-R über die überörtliche Prüfung der Gemeinde Wiek für die Haushaltsjahre 2012 -2015
- 6.2 Hinzuziehung eines sachverständigen Dritten zur Prüfung der Jahresrechnungen 2020 bis 2022
- 6.3 Änderung der monatlichen Aufwandsentschädigung für Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr Wiek ab Januar 2024
- 6.4 Beschlussfassung über die Satzung der Gemeinde Wiek über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Rügen
- 6.5 Beschlussfassung über die Satzung der Gemeinde Wiek über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Rügen" 2020
- 6.6 Beschlussfassung über die Satzung der Gemeinde Wiek über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Rügen" 2019
- 6.7 Beschluss über die Aufstellung der 14. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Wiek und Billigung des Vorentwurfes für die geplanten Freiflächenphotovoltaikanlagen in Bischofsdorf und Lüttkevitz
- 6.8 Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Solarpark Bischofsdorf" nördlich von Bischofsdorf und Billigung des Vorentwurfes
- 6.9 Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 19 "Solarpark Lüttkevitz" nördlich von Wiek und Billigung des Vorentwurfes
- 6.10 Platzkosten für die Kindertagesstätte "Zwergenland" und den Hort Wiek
- 6.11 Interessenbekundung zur interkommunalen Zusammenarbeit zwischen den Gemeinden des Amtes Nord-Rügen und der Stadt Sassnitz
- 7 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 8 Schließen der Sitzung öffentlicher Teil

nicht öffentlicher Teil

- 9 Eröffnung des nicht öffentlichen Teiles der Sitzung
- 10 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 06.12.2023
- 11 Beratung- und Beschlussfassung nicht öffentlicher Teil
- 12 Grundstücksangelegenheiten
- 12.1 Übernahme der Flurstücke 897/1, 897/2 und 898, Gemarkung Wiek, Flur 1
- 12.2 Änderung des Beschlusses über den Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages über das Flurstück 710/128, Gemarkung Wiek, Flur 1
- 13 Vergabeangelegenheiten
- 13.1 Billigung der Entscheidung des Haupt- und Finanzausschuss zur Vergabe von Bauleistungen zum Gigabitausbau Inhouse- Verkabelung Schule Wiek
- 14 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 15 Schließen der Sitzung nicht öffentlicher Teil